ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

обсуждения годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Аннинское городское поселение

 Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  за 2021 год

гп. Новоселье                                                                                                                20 мая 2022 года

Публичные слушания назначены:

Постановлением главы муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.04.2022 № 2 «О проведении публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2021 год».

Дата, время и место проведения:

20 мая 2022 года, 15 часов 00 минут, Ленинградская область, Ломоносовский район, гп. Новоселье, ул. Мелиораторов, д.2, конференц-зал.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава муниципального образования Аннинское городское поселение – Геер Станислав Николаевич.
Полное наименование обсуждаемого проекта: годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2021 год.

        Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета размещено на официальном сайте муниципального образования Аннинское городское поселение 29.04.2022.

        Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2021 год размещен на официальном сайте муниципального образования Аннинское городское поселение 29.04.2022.
Присутствовали:

	N
п/п
	Участники публичных слушаний

	1
	Комиссия по организации и  проведению публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2021 год в составе:

Председатель комиссии: ГЕЕР С.Н. - глава муниципального образования Аннинское городское поселение;

Члены комиссии:

СМИРНОВ Д.А. - глава администрации МО Аннинское городское поселение;

БИРЮКОВА С.А. - начальник финансового отдела – главный бухгалтер администрации МО Аннинское городское поселение;
ШКОЛЬНИКОВА Е.В. – председатель бюджетно-финансовой комиссии совета депутатов МО Аннинское городское поселение

	2

	Жители поселения, 13 человек

	Всего: 17 человек

Слушали:

1. Председателя комиссии по организации и проведению публичных слушаний – главу МО Аннинское городское поселение Геера С.Н., который изложил  следующее:
- публичные слушания назначены постановлением главы муниципального образования Аннинское городское поселение от 29.04.2022 № 2 «О проведении публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2021 год»;

- годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2021 год размещен на официальном сайте муниципального образования Аннинское городское поселение 29.04.2022, а также с годовым отчетом об исполнении бюджета за 2021 год можно было ознакомиться по рабочим дням в здании администрации МО Аннинское городское поселение. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по годовому отчету было размещено на официальном сайте муниципального образования Аннинское городское поселение 29.04.2022.

2. Начальника финансового отдела администрации МО Аннинское городское поселение Бирюкову С.А., которая выступила с докладом об исполнении бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2021 год.

Задавали вопросы:

1. Какие работы по ремонту и содержанию автодорог проводились в 2021 году? (Школьникова Е.В.)

       При софинансировании со стороны комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области выполнены работы по ремонту дорог общего пользования муниципального значения:

- ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Счастливая д. Пигелево Ломоносовского района Ленинградской области;

- ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения д. Иннолово Фельдшерский проезд Ломоносовского района Ленинградской области.

Проведены работы по ремонту следующих автодорог общего пользования:

- ремонт автодороги общего пользования местного значения ул. Холмистая д. Алакюля.

- ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- ремонт участков автомобильных дорог в д. Иннолово, д. Большие Томики, д. Куттузи, д. Капорское, д. Тиммолово.

В 2021 году начато строительство улицы Гидротехников от ул. Центральной до ул. Серафимовской по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение, гп. Новоселье.

Проводится регулярное грейдирование грунтовых дорог внутри населенных пунктов.

(Ответ Бирюковой  С.А.).

2.  Какие работы по благоустройству территории поселения проводились в 2021 году? (Кузнецова С.В.)

Выполнены следующие работы по благоустройству территории:
- снос погребов в д. Иннолово, п. Аннино;

- ремонт резинового покрытия на детских площадках п. Аннино;

- ремонт детских площадок.

 (Ответ Бирюковой С.А.)

В ходе публичных слушаний обсуждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2021 год могут быть приняты к рассмотрению следующие устные замечания и предложения от участников обсуждения:

	N
п/п
	Замечания и предложения

	1
	Одобрить годовой отчет об исполнении бюджета МО Аннинское городское поселение - выступил с предложением  Капралов И.А.

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний, касающиеся годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2021 год, для включения их в протокол публичных слушаний, в Комиссию по подготовке публичных слушаний, не поступали.

Предложили:

Председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний - глава МО Аннинское городское поселение Геер С.Н. предложил публичные слушания по рассмотрению и обсуждению годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2021 год, считать состоявшимися.

Председатель комиссии:

Глава МО Аннинское городское поселение
  _________________   С.Н. Геер

Протокол вел член комиссии:

начальник финансового отдела

– главный бухгалтер администрации
МО Аннинское городское поселение

   _________________    С.А. Бирюкова
3